
 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESCLARECIMENTO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2023 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ – BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial, o senhor 
Paulo dos Santos Carvalho, torna público que A empresa: MASTERSUL EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA, impetrou PEDIDO de ESCLARECIMENTO sobre o PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 676.02.06/2023; EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0058/2023; PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0025/2023 – SRP, objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa do ramo, para o fornecimento de Equipamento e Proteção Individual - EPI para 
proteção dos colaboradores dos setores:  Obras, Urbanismo, Limpeza Pública e Setor de 
Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. solicitando esclarecimento 
quanto a flexibilidade do prazo de entrega do objeto. O pedido foi encaminhado para 
unidade solicitante que reconheceu o que o prazo de 05 (cinco) dias é realmente 
insuficiente para entrega do material. Destarte, respondeu informando que estenderá o 
prazo para 25 (vinte e cinco) dias corridos, com a intenção de ampliar a concorrência e a 
transparecia do processo. Peças em enexo. 
 
 

Paulo dos Santos Carvalho 
Pregoeiro Oficial 
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MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

Pedidos de Esclarecimento

Nº 0025 / 2023

PROCESSO LICITATÓRIO
676.02.06/2023

04/07/2023 10:37 - Solicitante: 18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
Pedido - Bom Dia! Nossa empresa tem interesse na participação deste pregão, temos um questionamento referente ao prazo de entrega, segue: No edital menciona
o prazo de entrega de 05 dias. Portanto, questiono: Somos uma empresa situada no estado do Rio Grande do Sul (RS), e o prazo estipulado em edital seria
insuficiente para realizar a entrega. Também dependemos de transportadoras e as mesmas atendem vosso Estado em um prazo médio de 20 dias. Por estes motivos,
questionamos: existe flexibilidade no prazo de entrega? Ou melhor, é possível alterar este prazo de entrega??? Alterando o prazo seria viável tanto para vocês, que
terão maior concorrência, quanto para nós fornecedores... Solicito que revejam se há possibilidade de flexibilizar o prazo ?! Agradeço a atenção e fico no aguardo de
um retorno o mais breve possível!

Resposta - Não respondido.


